

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 200/2024 zo dňa 15.07.2024

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom:	Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
v mene ktorého koná:	Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO:	00603317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej len „**objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s. r. o.
so sídlom:	Tešedíkova 77/A, 841 06 Bratislava
v mene ktorého koná:	Marián Fiala, konateľ
vo veciach zmluvných:	Marián Fiala
vo veciach technických:	Ing. Marián Fiala
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	SK40 1100 0000 0029 4001 5949
IČO:	50 114 255
DIČ:	2120198366
IČ DPH:	SK2120198366

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj len „**zmluvné strany**“ a každý samostatne aj len „**zmluvná strana**“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.07.2024 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 200/2024 (ďalej v texte ako „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „**ZŠ s MŠ Kalinčiakova 12, Bratislava – rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení, spoločných priestorov a chodieb**“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve z dôvodov dopĺňujúcich prác v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**dopĺňujúce práce**“); a v dôsledku nevykonania časti diela (t. j. niektorých prác) zhotoviteľom uvedených v rozpočte (cenovej ponuke), ktorý tvorí Prílohu č. 1 zmluvy, z dôvodu, že vykonanie tejto časti diela sa v priebehu prác ukázalo ako nepotrebné (ďalej ako „**nevykonané práce**“). Dopĺňujúce práce aj nevykonané práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) a b) preambuly tohto dodatku č. 1 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1.

3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že:
 - a. po demontáži toaliet na 2.NP WC dievčatá a chlapci, je nevyhovujúci stav stúpajúceho odpadového a vodovodného potrubia, ktoré nebolo možné nahradiť iba v opravovanej časti ale je potrebné nahradiť ho v celkovom úseku od prízemí až po 3.NP;
 - b. po demontáži zariadení predmetov na 2.NP je nevyhovujúci stav jednotlivých komponentov ako tesnenia, závit, spojky, prechody ako aj celkový stav daných zariadení predmetov, ktorý nebol vo vhodnom stave k spätnému osadeniu. Dané zariadenie predmetov bolo potrebné vymeniť za nové, ktoré vyhovujú hygienickým a estetickým štandardom;
 - c. pôvodné železné WC kabínky bolo možné demontovať len odrezaním a ich spätná montáž nebola možná. Vzhľadom na stav pôvodných WC kabínok, boli z ekonomického a estetického hľadiska osadené nové WC kabínky, ktoré zodpovedajú moderným štandardom čo sa týka vzhľadu aj technického prevedenia.
4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplnujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 1, pričom realizovanie doplnujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
5. Hodnota vykonaných doplnujúcich a nevykonaných prác je uvedená v rozpočte doplnujúcich prác a nevykonaných prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 1 sa rozpočet doplnujúcich prác a nevykonaných prác podľa Prílohy č. 1 tohto dodatku č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplnujúcich prác podľa tohto dodatku č. 1 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. V bod 5 a 6 zmluvy.
7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XVII zmluvy v spojení s čl. V bod 5 a 6 zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti ceny diela v nadväznosti na doplnujúce práce a nevykonané práce a v časti termínu plnenia z dôvodu vplyvu doplnujúcich prác na lehotu vykonania diela.

Čl. I

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. V – Cena za dielo bod 1. zmluvy v znení:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **64.995,14 EUR bez DPH** (slovom šesťdesiatštyritisícdeväťstodeväťdesiatpäť eur a štrnásť centov), ku ktorej bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo „cena za dielo“).“*

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **92.190,55 EUR bez DPH** (slovom deväťdesiatdvatisícjednostodeväťdesiat eur a päťdesiatpäť centov) ku ktorej bude pripočítaná*

DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo „cena za dielo“).

2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. VI – Financovanie, fakturácia a platenie bod 5. zmluvy v znení:

„Zmluvné strany sa dohodli, že faktúru za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr v deň protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a súčasne po odovzdaní všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy, ako aj po odsúhlasení a podpísaní vyššie uvedeného výkazu prác. Faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 2 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: podatelna@banm.sk ako aj na e-mail: alzbeta.bajzova@banm.sk, spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy, ako aj s fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov. V prípade veľkého objemu dát objednávateľ akceptuje aj uloženie dát na úložisko s následným mailovým oznámením na vyššie uvedené e-mailové adresy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé čiastkové faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr po odsúhlasení a podpísaní vyššie uvedeného výkazu prác, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za dodávku týchto čiastkových prác do 15 dní odo dňa odsúhlasenia a podpisania vyššie uvedeného výkazu prác. Tieto jednotlivé mesačné čiastkové faktúry, ako aj nižšie uvedenú konečnú faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 3 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: podatelna@banm.sk ako aj na e-mail: alzbeta.bajzova@banm.sk, spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy, ako aj s fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov. V prípade veľkého objemu dát objednávateľ akceptuje aj uloženie dát na úložisko s následným mailovým oznámením na vyššie uvedené e-mailové adresy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries.“

3. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. VI – Financovanie, fakturácia a platenie bod 6. zmluvy v znení:

„Faktúra bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Konečná vyúčtovacia faktúra obsahujúca najmä identifikáciu všetkých vystavených faktúr s uvedením fakturovaných súm a stave ich úhrad bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Konečná faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

4. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. III. – Termín plnenia bod 1. ods. 1.3. zmluvy v znení:

„**1.3. Termín ukončenia prác:** **do 60 dní od prevzatia staveniska**“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„**1.3. Termín ukončenia prác:** **do 90 dní od prevzatia staveniska**“

5. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet“) sa dopĺňa o Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1.

Čl. II

Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko bol zhotoviteľ povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XII. bod 10. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce) týmto dodatkom č. 1 nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela (t. j. (i) ceny diela v zmysle zmluvy a (ii) ceny za doplňujúce práce) v zmysle tohto dodatku č. 1.
2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 sú nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 – rozpočet doplňujúcich prác a nevykonaných prác
5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávatel' si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

.....

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Mgr. Matúš Čupka

starosta

FBT Slovakia s.r.o.

Marián Fiala

konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 24003
Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova

JKSO:
Miesto: Bratislava

Objednávateľ:
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Zhotoviteľ:
FBT Slovakia s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Pavol Čepčiansky

Poznámka:

KS:
Dátum: 17. 4. 2024

IČO:
IČ DPH: SK2020887385

IČO:
IČ DPH: SK2120198366

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH: SK2022119044

Cena bez DPH			27.195,41
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v	EUR	32.634,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	24003		
Stavba:	Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova		
Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto	Projektant:	
Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s.r.o.	Spracovateľ:	Pavol Čepčiansky

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		27.195,41	32.634,49
1_BP	Búracie práce	613,67	736,40
2_SP	Stavebné práce a povrchové úpravy	6.442,11	7.730,53
3_ZTI	Zdravotechnika	19.563,51	23.476,21
4_EI	Elektroinštalácie	576,12	691,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:
1_BP - Búracie práce

JKSO:
Miesto: Bratislava

Objednávateľ:
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Zhotoviteľ:
FBT Slovakia s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Pavol Čepčiansky

Poznámka:

KS:
Dátum: 17. 4. 2024
IČO: 00603317
IČ DPH: SK2020887385
IČO: 50114255
IČ DPH: SK2120198366
IČO:
IČ DPH:
IČO: 35974206
IČ DPH: SK2022119044

Cena bez DPH			613,67
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v EUR		736,40

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekónštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:

1_BP - Búracie práce

Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto	Projektant:	
Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s.r.o.	Spracovateľ:	Pavol Čepčiansky

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	613,67
HSV - Práce a dodávky HSV	574,67
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	574,67
PSV - Práce a dodávky PSV	39,00
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	39,00
776 - Podlahy povlakové	#BEZUG!

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt: 1_BP - Búracie práce

Miesto: Bratislava

Dátum: 17. 4. 2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Spracovateľ: Pavol Čepčiansky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

613,67

D HSV

Práce a dodávky HSV

574,67

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

574,67

2	K	965081812.S	Búranie dlažieb, bez podkladného lôžka s akoukoľvek výplňou škár z kameninových, cementových, terazzových, čadičových alebo keramických dlaždíc, hr. nad 10 mm -0,065 t	m2	23,220	3,00	69,66
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV		B_Pkd			23,220		
FIG		Rozpad figúry: B_Pkd					
FIG		"WDie 2 Nz."2,7*8,6			23,220		
FIG		Súčet			23,220		

8	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov, vrátane otlčenia podkladovej omietky až na murivo z obkladačiek vnútorných z akýchkoľvek materiálov, plochy nad 2 m2 - 0,068 t	m2	133,600	3,78	505,01
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV		O_Stk			133,600		
FIG		Rozpad figúry: O_Sto					
FIG		"WC Diev 1nz+2nz "(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2*2			75,200		
FIG		"WC Chl 1nz+2nz "(6,3+1+2,7*2+1,9)*2*2			58,400		
FIG		Súčet			133,600		

D PSV

Práce a dodávky PSV

39,00

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

39,00

15	K	722220861.S	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi do G 3/4 0,00053 t	ks	39,000	1,00	39,00
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:
2_SP - Stavebné práce a povrchové úpravy

JKSO:		KS:	
Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:		IČO:	00603317
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto		IČ DPH:	SK2020887385
Zhotoviteľ:		IČO:	50114255
FBT Slovakia s.r.o.		IČ DPH:	SK2120198366
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	35974206
Pavol Čepčiansky		IČ DPH:	SK2022119044
Poznámka:			

Cena bez DPH			6.442,11
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v	EUR	7.730,53

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt: 2_SP - Stavebné práce a povrchové úpravy

Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto	Projektant:	
Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s.r.o.	Spracovateľ:	Pavol Čepčiansky

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	6.442,11
HSV - Práce a dodávky HSV	6.258,23
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2.028,60
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3.835,72
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	333,91
99 - Presun hmôt HSV	60,00
PSV - Práce a dodávky PSV	183,88
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	-967,15
763 - Konštrukcie - drevostavby	-775,47
766 - Konštrukcie stolárske	4.440,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	-5.597,64
775 - Podlahy vlysové a parketové	-423,72
781 - Obklady	2.917,18
784 - Maľby	590,68

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova

Objekt: 2_SP - Stavebné práce a povrchové úpravy

Miesto: Bratislava

Dátum: 17. 4. 2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Spracovateľ: Pavol Čepčiansky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6.442,11

D HSV

Práce a dodávky HSV

6.258,23

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2.028,60

1	K	342272031	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599) (alebo ekvivalent)	m2	96,600	21,00	2.028,60
VV			60*0,07		96,600		
FIG			"WDie 1 Nz."8.6*3		25,800		
FIG			"WCCh 1 Nzp."5*3		15,000		
FIG			"WDie 2 Nz."8.6*3		25,800		
FIG			"WCCh 2 Nzp."5*3		15,000		
			pisoar 3*1.5*2		9,000		
			WC predsteny 2*3		6,000		
FIG			Súčet		96,600		

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3.835,72

4	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	100,200	1,00	100,20
VV			S_Som		100,200		
FIG			Rozpad figúry: S_Som				
FIG			"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400		
FIG			"WCCh 2 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800		
FIG			Súčet		100,200		
5	K	612465117.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, príprava podkladu, sanačný prednástrek cementový odvlhčovací špeciálny krytie 100 %	m2	100,200	7,80	781,56
VV			S_Som		100,200		
FIG			Rozpad figúry: S_Som				
FIG			"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400		
FIG			"WCCh 2 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800		
FIG			Súčet		100,200		
6	K	612465122.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná podkladová / vyrovnávacía omietka hr. 15 mm	m2	100,200	12,30	1.232,46
VV			S_Som		100,200		
FIG			Rozpad figúry: S_Som				
FIG			"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400		
FIG			"WCCh 2 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800		
FIG			Súčet		100,200		
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien alebo ostatných plôch rovných i zaoblených v ploche alebo v pruhoch na plnom podklade alebo na podklade s dutinami (pod omietku) sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	100,200	7,00	701,40
VV			S_Sks		100,200		
FIG			Rozpad figúry: S_Sks				
FIG			"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400		
FIG			"WCCh 2 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800		
FIG			Súčet		100,200		
8	K	632450320	Cementová samonivelizačná podlahová stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 30 mm	m2	80,460	29,00	2.333,34
VV			P_Niv		31,498		
FIG			Rozpad figúry: P_Niv				
FIG			"WDie 1+2 Nzp."(23.22)*2		46,440		
FIG			"WCCh 1+2 Nzp"(17.01)*2		23,220		
FIG			Súčet		80,460		
9	K	632451622.S	Sanácia betónových konštrukcií, opravná (reprofiláčna) malta na betón a murivo hr. 10 mm	m2	-84,182	15,60	-1.313,24
VV			P_Sns		40,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
FIG			Rozpad figúry: P_Sns				
FIG			"WDie 2 Nzp."8,7*2,7		23,490		
FIG			"WCCh 2 Nzp"6,3*2,7		17,010		
FIG			Súčet		40,500		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							333,91
15	K	952901114.S	Vyčistenie budov bytovej, alebo občianskej výstavby - zametanie a umytie podláh, dlažieb, obkladov, schodov v miestnostiach, chodbách a schodiskách, vyčistenie a umytie okien, dverí s rámami, zárubňami, umytie a vyčistenie iných zasklených a natieraných plôch a zariadení pred odovzdaním do užívania pri svetlej výške podlaží nad 4 m	m2	80,460	4,15	333,91
VV "WDie 1+2 Nzp."8,7*2,7*2 + "WCCh 1+2 Nzp"6,3*2,7*2					80,460		
D 99 Presun hmôt HSV							60,00
16	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy občianskej výstavby (801), budovy pre bývanie (803) budovy pre výrobu a služby (812), s nosnou zvislou konštrukciou murovanou z tehál, alebo tvárnic, alebo kovovou, výšky do 6 m	t	5,000	12,00	60,00
D PSV Práce a dodávky PSV							183,88
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							-967,15
17	K	711210110.S	Zhotovenie izolácie pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej 2x stierkou	m2	-66,800	2,00	-133,60
VV S_Hydr					66,800		
FIG			Rozpad figúry: S_Hydr				
FIG			"WDie 1Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2		37,600		
FIG			"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*2		29,200		
FIG			Súčet		66,800		
18	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	-184,000	3,18	-585,12
19	K	711210100.S	Zhotovenie izolácie pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej 2x stierkou	m2	-40,050	1,85	-74,09
VV P_Hydr					66,800		
FIG			Rozpad figúry: P_Hydr				
FIG			"WDie 1Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2		37,600		
FIG			"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*2		29,200		
FIG			Súčet		66,800		
20	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	-45,000	3,18	-143,10
21	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	-25,000	1,54	-38,50
22	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,300	24,20	7,26
D 763 Konštrukcie - drevostavby							-775,47
23	K	763115713.S	Priečky sadrokartónové na oceľovú konštrukciu dvojito opláštené s vloženou izoláciou hrúbka priečky 125 mm, CW+UW 75, TI 75 mm, dosky impregnované H2 2x12,5 mm	m2	-14,256	42,18	-601,32
VV S_Sdk					14,256		
FIG			Rozpad figúry: S_Sdk				
FIG			"2.01"(1,4+1,4+2)*2,2		10,560		
FIG			"2.08"(1,4*1,2)*2,2		3,696		
FIG			Súčet		14,256		
24	K	763120011.S	Inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, doska impregnovaná H2 2x12,5 mm	m2	-12,960	34,25	-443,88
VV PS_Sdk					12,960		
FIG			Rozpad figúry: PS_Sdk				
FIG			"1.03"0,9*1,2		1,080		
FIG			"1.07"0,9*1,2		1,080		
FIG			"1.09"0,9*1,2		1,080		
FIG			"WDie 1 Nzp."1,2*0,9*7		7,560		
FIG			"WCCh 1Nzp."1,2*0,9*2		2,160		
FIG			Súčet		12,960		
25	K	763170031.S	Revízne dverka s pevnými pántmi rozmeru 300x300 mm	ks	14,000	22,00	308,00
26	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie, výška stavby (objektu) do 7 m	t	-0,929	41,20	-38,27
D 766 Konštrukcie stolárske							4.440,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	766622190.S	Montáž dreveného dverného krídla pre dvere jednokrídlové otočné	ks	15,000	72,00	1.080,00
VV		17ks		7,400			
28	M	611650001210.S	Dvere drevené šxv 800x1970 mm L/P otočné jednostranné plné so zámkom FAB + príslušenstvo	ks	15,000	224,00	3.360,00
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				-5.597,64
29	K	767641110.S	Montáž kovového dverného krídla pre dvere jednokrídlové otočné	ks	-17,000	51,03	-867,51
VV		D8_D		7,000			
VV		D8_K		10,000			
VV		Súčet		17,000			
FIG		Rozpad figúry: D8_D					
FIG		7		7,000			
FIG		Rozpad figúry: D8_K					
FIG		"1.01-1.10"5		5,000			
FIG		"Náradovna"2		2,000			
FIG		"WDie 1 Nzp."2		2,000			
FIG		"WCCh 1 Nzp"1		1,000			
FIG		Súčet		10,000			
30	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	-17,850	23,10	-412,34
31	M	553410014800.S	Dvere kovové šxv 800x1970 mm L/P otočné jednostranné vlysové s uholníkovou zárubňou so zámkom FAB	ks	-17,000	219,00	-3.723,00
32	K	767649195.S	Montáž kovania doplnkov zámok	ks	-9,000	32,96	-296,64
33	M	549260000100.S	Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie	ks	-5,000	26,03	-130,15
34	M	549230000600.S	Zámok zadlabávací kompletná sada WC zámok jednostranný, chróm lesklý	ks	-4,000	42,00	-168,00
D		775	Podlahy vlysové a parketové				-423,72
38	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	-49,500	8,56	-423,72
VV		P_Ntr		49,500			
FIG		Rozpad figúry: P_Ntr					
FIG		"2.17"9*5,5		49,500			
D		781	Obklady				2.917,18
43	K	781441019.S	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 400 x 300 mm	m2	66,800	18,50	1.235,80
VV		S_Puk		66,800			
FIG		Rozpad figúry: S_Puk					
FIG		"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2		37,600			
FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3+1+2,7*2+1,9)*2		29,200			
FIG		Súčet		66,800			
44	M	597640000800.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 400x300x14 mm	m2	66,800	22,85	1.526,38
VV		163,895*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		173,729			
VV		69,7*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		70,397			
47	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	6,200	25,00	155,00
D		784	Maľby				590,68
48	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením výšky do výšky 3,80 m -0,0003 t	m2	64,120	0,35	22,44
VV		S_PuOn		64,120			
FIG		Rozpad figúry: S_PuOn					
FIG		"WDie 2 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880			
FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240			
FIG		Súčet		64,120			
49	K	784401802.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením výšky nad výšku 3,80 m -0,0003 t	m2	45,360	0,50	22,68
VV		St_PuN		45,360			
FIG		"WDie 2 Nz."2,8*8,1		22,680			
FIG		"WCCh 2 Nzp."2,8*8,1		22,680			
FIG		Súčet		45,360			
51	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné, povrchov jemnozrnných do výšky 3,80 m	m2	64,120	1,10	70,53
VV		S_PuOn		64,120			
FIG		Rozpad figúry: S_PuOn					
FIG		"WDie 2 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880			
FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240			
FIG		Súčet		64,120			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností povrchov jemnozrnných do výšky 3,80 m	m2	64,120	0,20	12,82
	VV		S_PuOn		64,120		
	FIG		Rozpad figúry: S_PuOn				
	FIG		"WDie 2 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880		
	FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240		
	FIG		Súčet		64,120		
54	K	784430010.S	Maľby akrylátové dvojnásobné, ručne nanášané, základné na podklad jemnozrnný do výšky 3,80 m	m2	64,120	2,95	189,15
	VV		S_PuOn		64,120		
	FIG		Rozpad figúry: S_PuOn				
	FIG		"WDie 2 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880		
	FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240		
	FIG		Súčet		64,120		
55	K	784441010.S	Maľby latexové dvojnásobné, ručne nanášané, základné na podklad jemnozrnný do výšky 3,80 m	m2	97,520	2,80	273,06
	VV		S_PuNh		33,400		
	VV		S_PuOn		64,120		
	VV		Súčet		97,520		
	FIG		Rozpad figúry: S_PuNh				
	FIG		"WDie 2 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)		18,800		
	FIG		"WCCh 2 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)		14,600		
	FIG		Súčet		33,400		
	FIG		Rozpad figúry: S_PuOn				
	FIG		"WDie 2 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880		
	FIG		"WCCh 2 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240		
	FIG		Súčet		64,120		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt: 3_ZTI - Zdravotechnika

JKSO: Bratislava

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ: Pavol Čepčiansky

Poznámka:

KS: 17. 4. 2024

IČO: 00603317
IČ DPH: SK2020887385

IČO: 50114255
IČ DPH: SK2120198366

IČO:
IČ DPH:

IČO: 35974206
IČ DPH: SK2022119044

Cena bez DPH		19.563,51	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH	v EUR		23.476,21

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:

3_ZTI - Zdravotechnika

Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto	Projektant:	
Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s.r.o.	Spracovateľ:	Pavol Čepčiansky

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	19.563,51
HSV - Práce a dodávky HSV	329,38
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	329,38
PSV - Práce a dodávky PSV	19.109,13
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	650,10
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	380,44
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	17.949,93
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	32,50
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	96,16
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	125,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt: 3_ZTI - Zdravotechnika

Miesto: Bratislava Dátum: 17. 4. 2024
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto Projektant:
Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o. Spracovateľ: Pavol Čepčiansky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 19.563,51

D HSV Práce a dodávky HSV 329,38

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 329,38

1	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm -0,013 t	m	16,000	1,00	16,00
VV		B_Vod			16,000		
FIG		Rozpad figúry: B_Vod					
FIG		"WDie 2 Nzp."3,5 + 9			12,500		
FIG		"WCCCh 2 Nzp."3,5			3,500		
FIG		Súčet			16,000		
2	K	969021121.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm - 0,063 t	m	31,000	5,20	161,20
VV		B_Kan			31,000		
FIG		Rozpad figúry: B_Kan					
FIG		"WDie 2Nzp."5+9+6			20,000		
FIG		"WCCCh 2 Nzp"5+6			11,000		
FIG		Súčet			31,000		
3	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,399	9,75	23,39
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,399	11,80	28,31
5	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	35,985	0,35	12,59
VV		2,399*15 "Prepočítané koeficientom množstva			35,985		
6	K	979089012.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01, 02, 03, 07)	t	1,800	15,00	27,00
7	K	979089312.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) kovy (vrátane ich zliatin) (17 04) ostatné (O) (17 04 01, 02, 04, 05, 06, 07, 11)	t	0,050	10,00	0,50
8	K	979089612.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) iné odpady zo stavieb a demolácií ostatné (O) (17 09 04)	t	0,549	110,00	60,39
VV		"Demontáž zariadení predmetov ZTI"0,549			0,549		

D PSV Práce a dodávky PSV 19.109,13

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 650,10

9	K	721171106.S	Potrubie z PVC-U hrdlové odpadové zvodové (ležadé) D 50 mm	m	17,500	15,55	272,13
VV		"WDie 2Nzp."2,5+5			7,500		
VV		"WCCCh 2 Nzp"2+8 pisoar			10,000		
VV		Súčet			17,500		
10	M	286510004100.S	Koleno PVC-U, DN 125x67°, 87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	12,000	2,94	35,28
11	K	721171109.S	Potrubie z PVC-U hrdlové odpadové zvodové (ležadé) D 110 mm	m	7,000	20,26	141,82
12	M	286510004101.S	Koleno PVC-U, DN 125x67°, 87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	8,000	2,94	23,52
13	K	721173205.S	Potrubie z PVC-U hrdlové odpadové pripojovacie D 50 mm	m	15,000	8,00	120,00
14	K	721194105.S	Zariadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	15,000	2,50	37,50
15	K	721194109.S	Zariadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	4,50	18,00
21	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,066	28,00	1,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod	380,44			
22	K	722171150.S	Potrubié plastliníkové v kotúčoch D 16 mm	m	15,000	10,24	153,60
23	K	722171152.S	Potrubié plastliníkové v kotúčoch D 20 mm	m	12,000	11,94	143,28
24	K	722220861.S	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi do G 3/4 0,00053 t	ks	15,000	1,00	15,00
25	K	722290215.S	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	27,000	2,50	67,50
26	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,048	22,00	1,06
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety	17.949,93			
27	K	725110811.S	Demontáž záchodov do suty splachovacích s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933 t	ks	12,000	6,00	72,00
28	K	725129201.S	Montáž pisoárov keramických bez splachovacej nádrže	ks	5,000	20,00	100,00
29	M	642510000100	Pisoár DOMINO, rozmer 430x315x665 mm, keramika, JIKA	ks	5,000	108,00	540,00
30	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien	ks	11,000	32,20	354,20
31	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	11,000	149,00	1.639,00
32	K	725219401.S	Montáž umývadiel bez výtokových armatúr keramických na skrutky do muriva	ks	11,000	28,00	308,00
33	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	11,000	64,00	704,00
34	K	725149720.S	Montáž záchoda do predstenového systému	ks	11,000	7,50	82,50
35	M	642360003200	Misa záchodová keramická závesná myDay, lxšxv 540x360x375 mm, hlboké splachovanie, 6 l, bez splachovacieho okruhu Rimfree s glazúrou KeraTect, GEBERIT	ks	11,000	249,00	2.739,00
P			Poznámka k položke: S hlbokým splachovaním 4,5/6 l. Skryté upevnenie, vrátane upevňovacej súpravy. Na inštaláciu je nutné použiť predĺženú odpadovú rúrku.				
36	K	725190152.S	Demontáž deliacich stien prezliekacích a WC kabín/boxov do suty z drevotriesky (DTD), -0,01170t	m2	38,600	5,60	216,16
VV			S_PrPvc		38,600		
FIG			Rozpad figúry: S_PrPvc				
FIG			"WDie 2 Nz.."(5,8+1,2*6)*2		26,000		
FIG			"WCCh 2 Nzp.."(2,7+3*1,2)*2		12,600		
FIG			Súčet		38,600		
37	K	725190101.S	Dodávka deliacich stien prezliekacích a WC kabín/boxov s nerezovým kovaním pre vlhké priestory z dosiek z vysokotlakého laminátu (HPL)	m2	93,200	95,00	8.854,00
VV			S_PrPvc		93,200		
FIG			Rozpad figúry: S_PrPvc				
FIG			"WDie 1 Nz.."(5,8+1,2*6)*2		26,000		
FIG			"WCCh 1 Nzp.."(2,7+3*1,2)*2		12,600		
FIG			"WDie 2 Nz.."(5,8+1,2*6)*2		26,000		
FIG			"WCCh 2 Nzp.."(2,7+3*1,2)*2		12,600		
FIG			WC box satne x3 + MS		16,000		
FIG			Súčet		93,200		
37	K	725190101.S	Montáž deliacich stien prezliekacích a WC kabín/boxov s nerezovým kovaním pre vlhké priestory z dosiek z vysokotlakého laminátu (HPL)	m2	47,600	95,00	4.522,00
VV			S_PrPvc		47,600		
FIG			Rozpad figúry: S_PrPvc				
FIG			"WDie 2 Nz.."(5,8+1,2*6)*2		26,000		
FIG			"WCCh 2 Nzp.."(2,7+3*1,2)*2		12,600		
FIG			WC box satne x3		9,000		
FIG			Súčet		47,600		
38	M	642520000200.S	Pisoárová deliaca stena keramická	ks	4,000	78,57	314,28
39	K	725210821.S	Demontáž bez výtokových armatúr do suty umývadlielok alebo umývadiel 0,01946 t	ks	6,000	4,50	27,00
41	K	725333351.S	Montáž výleviek bez výtokových armatúr závesných nerezových	ks	1,000	22,17	22,17
42	M	552320000200.S	Výlevka nerezová nástenná	ks	1,000	249,00	249,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	725413102.S	Montáž žľabov oceľových alebo liatinových jednoduchých bez rozvodného potrubia, výtokových armatúr na konzolách 2000 mm pre 2 batérie	ks	-2,000	35,78	-71,56
44	M	552240026200.S	Žľab nerezový umývací na nohách, dl. 1900 mm, 3 integrované elektroniky, 24V DC	ks	-2,000	1.722,00	-3.444,00
45	K	725829201.S	Montáž batérií umývadlových a drezových nástenných s mechanickým ovládaním klasických, pákových	ks	6,000	7,00	42,00
46	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	6,000	60,60	363,60
52	K	725869300.S	Montáž zápachových uzávierok pre zariadenie predmety umývadlových D 32 mm	ks	7,000	6,50	45,50
53	M	551620005300.S	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32	ks	7,000	28,00	196,00
54	K	725869370.S	Montáž zápachových uzávierok pre zariadenie predmety pískových D 40 mm	ks	2,000	7,00	14,00
55	M	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pískové DN 40	ks	2,000	18,50	37,00
56	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety (725) v objektoch výšky do 6 m	t	0,983	24,50	24,08
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				32,50
57	K	733191903.S	Opravy rozvodov potrubí z oceľových rúrok závitových normálnych i zosilnených - montáž DN 15	m	5,000	6,50	32,50
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				96,16
58	K	735112095.S	Montáž vykurovacieho telesa článkového liatinového retro pripojovací rozstup 450 mm dĺžky 1000-1200 mm	ks	6,000	11,56	69,36
59	K	735151821.S	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových stavebnej dĺžky do 1500 mm 0,02493 t	ks	6,000	4,25	25,50
60	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch, výšky do 6 m	t	0,022	59,31	1,30
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				125,00
61	K	001000031.S	Inžinierska činnosť skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	ks	1,000	125,00	125,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:
4_EI - Elektroinštalácie

JKSO:
Miesto: Bratislava

Objednávateľ:
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Zhotoviteľ:
FBT Slovakia s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Pavol Čepčiansky

Poznámka:

KS:
Dátum: 17. 4. 2024
IČO: 00603317
IČ DPH: SK2020887385
IČO: 50114255
IČ DPH: SK2120198366
IČO:
IČ DPH:
IČO: 35974206
IČ DPH: SK2022119044

Cena bez DPH 576,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	691,34
------------	---	-----	--------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekónštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova
Objekt:

4_EI - Elektroinštalácie

Miesto:	Bratislava	Dátum:	17. 4. 2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto	Projektant:	
Zhotoviteľ:	FBT Slovakia s.r.o.	Spracovateľ:	Pavol Čepčiansky

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	576,12
M - Práce a dodávky M	576,12
21-M - Elektromontáže	576,12

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova

Objekt: 4_EI - Elektroinštalácie

Miesto: Bratislava

Dátum: 17. 4. 2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Spracovateľ: Pavol Čepčiansky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

576,12

D M Práce a dodávky M

576,12

D 21-M Elektromontáže

576,12

1	K	210110301.S	Vypínače vačkové, bez profilového otvoru a vrátane zapojenia vstavané VS 10, 16, 32A	ks	2,000	7,68	15,36
2	M	358120001004.S	Spínač vačkový 10A s čelnou doskou a páčkou, reverzný spínač typ S10JD 9151 C6	ks	2,000	12,50	25,00
3	K	210111001.S	Zásuvky a vidlice Zásuvky vstavané vrátane zapojenia, vyhotovenie 2P, 48V /10A, IP 54	ks	1,000	4,68	4,68
4	M	345540007720.S	Zásuvka vstavaná priemyslová so škatuľou pod omietku IZV 3243, 3P + PE, IP 44 - 400V, 32A	ks	1,000	18,45	18,45
5	K	210201911.S	Montáž svietidla interiérového na strop 1,0 kg	ks	10,000	8,37	83,70
6	M	8500730380	Svietidlo LED do kúpeľne, IP44 inox	ks	10,000	25,53	255,30

P

Poznámka k položke:
farba: INOX (stříbrná/herezová) , rozmery: 73 × 73 × 10,5 (31,5) mm ,
typ: LED svítidlo , příkon: 0,8 W , menovité napätie: 10 V DC , krytie: IP66 , trieda ochrany: III , odolnosť proti mechanickým rázom: IK09 ,
svetelný tok: 32 lm , životnosť: 50 000 hod , farba svetla: 6500 K ,
energetická trieda: A - A++ , index podania farieb: > 80 , čidlo: NE ,
design: Rueda , dosah snímača: 0 , rad: Rueda

7	K	210201915.S	Montáž svietidla interiérového na strop 1,5 kg	ks	12,000	9,88	118,56
8	K	210960831.S	Demontáž - spínače nástenné pre prostredie obyčajné alebo vlhké do sute jednopólový - radenie 1 -0,00010 t	ks	2,000	1,30	2,60
9	K	210961051.S	Demontáž - zásuvky a vidlice domové vstavané 10, 16 A 48, 250, 400 V bez odvrtania profil. otvorov, vyhotovenie do sute 2P	ks	1,000	1,01	1,01
10	K	210964323.S	Demontáž svietidla interiérového na strop vrátane odpojenia do sute 2,0 kg -0,00200 t	ks	14,000	3,14	43,96
11	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	25,000	0,30	7,50

ZOZNAM FIGÚR

Kód: 24003
Stavba: Rekonštrukcia havarijného stavu sociálnych zariadení ZŠ Kalinčiakova

Dátum: 17. 4. 2024

Kód	Popis	MJ	Výmera
1_BP	Búracie práce		
B_Dvr	Vybúranie dvier s zárubňami do sute	m2	77,560
	"Celý objekt 80x1,97"(0,8+1,97+1,97+0,8)*14		77,560
			0,000
	Súčet		77,560
Použitie figúry:			
968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	77,560
B_Pkd	Búranie podlahy odstránenie kermickej dlažby	m2	105,565
	"2.01"6,21*5,68-(2,7*4,9)		22,043
	"2.02" 0,8		0,800
	"2.03" 0,8		0,800
	"2.07"2,87*4,3		12,341
	"2.09"2,87*4,3		12,341
	"WDie 1 Nz."2,7*8,6		23,220
	"WCCh 1+2 Nz"6,3*2,7*2		34,020
	Súčet		105,565
Použitie figúry:			
965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	105,565
B_Ppvc	Búranie podlahy odstránenie PVC	m2	10,455
	"2.03"2,85*4,3-0,9*2		10,455
Použitie figúry:			
776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	10,455
B_Sok	Otíkanie keramických soklov	m2	20,070
	"2.01" 5,68+4,3+(5,68-1,8)+6,21		20,070
Použitie figúry:			
978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	20,070
B_Stn	Búranie stien	m2	13,440
	"2.03" 2*2,1		4,200
	"2.07" (1,2+1)*2,1		4,620
	"2.09" (1,2+1)*2,1		4,620
	Súčet		13,440
Použitie figúry:			
962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	13,440
D_Dvk	Demontáž dverných krídiel do sute	ks	12,000
	"Celý objekt"12		12,000
Použitie figúry:			
968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000
O_Stk	Otíkanie keramických obkladov zo stien do muríva	m2	133,644
	"2.03"2*2,1+0,9*2,1		6,090
	"2.07" (3,2+1,2+1,2+2,87+4,3+0,8+0,8)*2,1		30,177
	"2.09" (3,2+1,2+1,2+2,87+4,3+0,8+0,8)*2,1		30,177
	"WDie 1 Nz."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*1,4		26,320
	"WCCh 1+2 Nz"(6,3+1+2,7*2+1,9)*1,4*2		40,880
	Súčet		133,644
O_Sto	Otíkanie omietky zo stien do muríva	m2	31,552
	"2.07"1,2*2,9+(3,2+2,87+4,3)*0,8		11,776

Kód	Popis	MJ	Výmera
	"2.09"1,2*2,9+(3,2+2,87+4,3)*0,8		11,776
	"2.17" 8		8,000
	Súčet		31,552

Použitie figúry:

978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	31,552
978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	31,552

2_SP

Stavebné práce a povrchové úpravy

D8_D	Kovové dvereové krídlo 800 x 1970 mm do existujúcej zárubne	ks	7,000
	7		7,000

Použitie figúry:

767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	17,000
-------------	--	----	--------

D8_K	Kovové dvere 800x 1970 mm komplet s zárubňou	ks	10,000
	"1.01-1.10"5		5,000
	"Náradovna"2		2,000
	"WDie 1 Nzp."2		2,000
	"WCCh 1 Nzp"1		1,000
	Súčet		10,000

Použitie figúry:

642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	10,000
767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	17,000

P_Hydr	Podlaha hydrizolácia	m2	63,641
	"2.04"1,4*2		2,800
	"2.07"2,87*4,3		12,341
	"2.09"8		8,000
	"WDie 1 Nzp."8,7*2,7		23,490
	"WCCh 1 Nzp."6,3*2,7		17,010
	Súčet		63,641

Použitie figúry:

711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	63,641
-------------	--	----	--------

P_Niv	Podlaha nivelačná stierka	m2	31,498
	"2.03"2,85*4,3-2*1,4		9,455
	"2.01"6,21*5,68-(2,7*4,9)		22,043
	Súčet		31,498

Použitie figúry:

632450320	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 30 mm alebo ekvivalent	m2	31,498
-----------	---	----	--------

P_Ntr	Podlaha vlysová náter		49,500
	"2.17"9*5,5		49,500

Použitie figúry:

775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	49,500
-------------	--	----	--------

P_PuK	Podlaha povrchová úprava keramická dlažba	m2	112,952
	"2.02" 0,8		0,800
	"2.03" 0,8		0,800
	"2.07"2,87*4,3		12,341
	"2.09"2,87*4,3		12,341
	"WDie 1 Nzp."(2,7*3*8,6)		69,660
	"WCCh 1 Nzp."(6,3*2,7)		17,010
	Súčet		112,952

Použitie figúry:

771571132.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	112,952
-------------	---	----	---------

P_PuV	Podlaha povrchová úprava vinyl	m2	48,698
	"2.03"2,85*4,3-0,9*2		10,455

Kód	Popis	MJ	Výmera
	"2.01"6,21*5,68-(2,7*4,9)		22,043
	"2.16"6*2,7		16,200
	Súčet		48,698
Použitie figúry:			
776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	48,698
P_Sns	Podlaha sanačná nivelačná stierka	m2	84,182
	"2.04"1,4*2		2,800
	"2.07"2,87*4,3		12,341
	"2.09"2,87*4,3		12,341
	"WDie 1 Nzp."8,7*2,7		23,490
	"WCCh 1 Nzp"6,3*2,7		17,010
	"2.16"6*2,7"		16,200
	Súčet		84,182
Použitie figúry:			
632451622.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 10 mm	m2	84,182
PS_Sdk	Predsadená stena pre vstavané WC		12,960
	"1.03"0,9*1,2		1,080
	"1.07"0,9*1,2		1,080
	"1.09"0,9*1,2		1,080
	"WDie 1 Nzp."1,2*0,9*7		7,560
	"WCCh 1Nzp."1,2*0,9*2		2,160
	Súčet		12,960
Použitie figúry:			
763120011.S	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	12,960
S_Hydr	Stena Hydroizolačná stierka	m2	192,413
	"2.03"1,425*2,2		3,135
	"2.01"(1,3+1,3+1,3+0,9+0,9+2)*2,2-(2*0,8*1,97)		13,788
	"2.07" (4,3+2,87+4,3+1,2+1,2+0,8+0,8+1,4)*2,9-(2*0,8*1,97)		45,771
	"2.08"(1,3+1,3+0,9)*2,9-1,97*0,8		8,574
	"2.09" (4,3+2,87+4,3+1,2+1,2+0,8+0,8+1,4)*2,9-(2*0,8*1,97)		45,771
	"2.10"(1,3+1,3+0,9)*2,9-1,97*0,8		8,574
	"WDie 1Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2		37,600
	"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*2		29,200
	Súčet		192,413
Použitie figúry:			
711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	192,413
S_Puk	Povrchová úprava steny keramická dlažba 40x30 cm	m2	163,895
	"2.03"1,425*2,2		3,135
	"2.01"(1,3+1,3+1,3+0,9+0,9+2)*2,2-(2*0,8*1,97)		13,788
	"2.07" (4,3+2,87+4,3+1,2+1,2+0,8+0,8+1,4)*2,2-(2*0,8*1,97)		33,962
	"2.08"(1,3+1,3+0,9)*2,2-1,97*0,8		6,124
	"2.09" (4,3+2,87+4,3+1,2+1,2+0,8+0,8+1,4)*2,2-(2*0,8*1,97)		33,962
	"2.10"(1,3+1,3+0,9)*2,2-1,97*0,8		6,124
	"WDie 1 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*2		37,600
	"WCCh 1 Nzp."(6,3+1+2,7*2+1,9)*2		29,200
	Súčet		163,895
Použitie figúry:			
781441019.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 400x300 mm	m2	163,895
S_PuNh	Povrchová úprava steny vodeodolný náter	m2	85,856
	"2.07" (4,3+2,87+4,3)*0,8+2,87*0,45+2,3*0,8		12,308
	"2.09" (4,3+2,87+4,3)*0,8+2,87*0,45+2,3*0,8		12,308
	"WDie 1 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)		18,800
	"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)		14,600

Kód	Popis	MJ	Výmera
	"WCMŠ"(5,9*2+2,8*2)*1,6		27,840
	Súčet		85,856
Použitie figúry:			
784441010.S	Maľby akrylátové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	321,546
S_PuOn	Povrchová úprava steny oteruvzdorný náter	m2	235,690
	"2.01" (4,3+2+1,45)*3+(2*1,4)*0,9+2,3*1,8+2,8*0,45		31,170
	"WDie 1 Nzp."(8,6*1,4+4*1,6)*2		36,880
	"WCCh 1 Nzp."(6,3*1,4+3*1,6)*2		27,240
	"2.17" (9+5,6)*2*3		87,600
	"2.16"(2,8*2+6*2)*3		52,800
	Súčet		235,690
Použitie figúry:			
784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	235,690
784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	235,690
784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	235,690
784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	235,690
784441010.S	Maľby akrylátové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	321,546
S_Sdk	Priečka SDK do vlhkého prostredia dvojité	m2	14,256
	"2.01"(1,4+1,4+2)*2,2		10,560
	"2.08"(1,4*1,2)*2,2		3,696
	Súčet		14,256
Použitie figúry:			
763115713.S	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 75, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 75 mm	m2	14,256
S_Sks	Stena sieťkovanie sklotextílnou sieťkou	m2	382,198
	"2.01"(1,4+2)*2,2+2,3*0,8		9,320
	"2.07" (4,3+2,87+4,3)*2,9-0,8*1,97+2,87*0,45+2,3*0,8		34,819
	"2.09" (4,3+2,87+4,3)*2,9-0,8*1,97+2,87*0,45+2,3*0,8		34,819
	"2.17"(9*2+5,6*2)*3		87,600
	"2.16"(9*2+2,8*4)*3		87,600
	"WDie 1 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400
	"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800
	"WCMŠ"(5,9*2+2,8*2)*1,6		27,840
	Súčet		382,198
Použitie figúry:			
612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	382,198
S_Som	Stena sanačná omietka	M2	173,638
	"2.01"(1,4+2)*2,2		7,480
	"2.07" (4,3+2,87+4,3)*2,9-0,8*1,97+2,87*0,45		32,979
	"2.09" (4,3+2,87+4,3)*2,9-0,8*1,97+2,87*0,45		32,979
	"WDie 1 Nzp."(2,7*3+8,6+0,8+1,3)*3		56,400
	"WCCh 1 Nzp"(6,3+1+2,7*2+1,9)*3		43,800
	Súčet		173,638
Použitie figúry:			
612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	173,638
612465117.S	Vnútorný sanačný systém stien, sanačný prednástreš cementový odvlhčovací špeciálny, krytie 100%	m2	173,638
612465122.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 15 mm	m2	173,638
St_PuN	Povrchová úprava stropu náter	m2	98,817
	"2.03, 201"2,85*4,3		12,255
	"2.07, 2.08"2,87*4,3		12,341
	"2.09, 2.10"2,87*4,3		12,341
	"WDie 1 Nz."2,8*8,1		22,680

Kód	Popis	MJ	Výmera
	"WCCh 1 Nzp."2,8*8,1		22,680
	"WCMš"5,9*2,8		16,520
	Súčet		98,817

Použitie figúry:

611421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	98,817
611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	98,817
784401802.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky nad 3,80 m, -0,0003 t	m2	98,817

3_ZTI

Zdravotechnika

B_Kan	Vybúranie a demontáž kanalizácie	m	28,000
	"2.03" 2		2,000
	"2.07"8		8,000
	"2.09"8		8,000
	"WDie 1Nzp."5		5,000
	"WCCh 1 Nzp."5		5,000
	Súčet		28,000

Použitie figúry:

969021121.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	m	28,000
-------------	--	---	--------

B_Vod	Vybúranie a demontáž vodovodu	m	59,000
	"2.03"4		4,000
	"2.07" 24		24,000
	"2.09" 24		24,000
	"WDie 1 Nzp."3,5		3,500
	"WCCh 1 Nzp."3,5		3,500
	Súčet		59,000

Použitie figúry:

969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	59,000
-------------	--	---	--------

D_rad	Demontáž radiátorov pre spätnú montáž		8,000
	"Celý objekt"8		8,000

Použitie figúry:

735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	12,000
-------------	---	----	--------

S_PrPvc	Priečky WC		45,600
	"WDie 1 Nz.."(5,8+1,2*6)*2		26,000
	"WCCh 1 Nzp."(2,7+3*1,2)*2		12,600
	"WC Mš" 7		7,000
	Súčet		45,600

Použitie figúry:

725190101.S	Dodávka a montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC a prezliekacie kabíny/boxy pre vlhké priestory s nerezovým kovaním	m2	45,600
725190152.S	Demontáž sanitárnej priečky z drevotrieskových DTDL dosiek na WC kabíny/boxy 0,02650 t	m2	45,600